Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra
                                                Estado de São Paulo
                     ____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

PRAÇA PROFESSOR IVO VANNUCHI, S/N

FONE (16) 3810-9000

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023 /2024 PROCESSO Nº 1808/2024

                          PROCESSO Nº 1808/2024 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II, § 3º da Lei 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM DA BARRA, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ nº 59.851.543/0001-65, com sede na Praça Professor Ivo Vannuchi, s/n. º ,

no centro da cidade de São Joaquim da Barra - SP, CEP nº 14.600-000, Telefone: (016) 3818-9000,

por intermédio do Setor de Administração, torna público que, realizará dispensa de licitação, com

objetivo de obter propostas adicionais de eventuais interessados, com critério de julgamento MENOR

PREÇO GLOBAL, nos termos do artigo 75, inciso II, § 3º da Lei 14.133/2021, e as exigências

estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter

a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA

PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:

DIA 05/07/2024, ÀS 16:30 HORAS

REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF

ENDEREÇO PARA ENVIO DA PROPOSTA E

DOCUMENTAÇÃO:

Praça Professor Ivo Vannuchi, s/n. º, no centro da

cidade de São Joaquim da Barra - SP, CEP nº

14.600-000 ou e-mail:

 (compras@saojoaquimdabarra.sp.gov.br)

01. DO OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em manutenção

e reparo completo nos bancos da Praça Sete de Setembro, com o fornecimento total dos materiais.

01.1. A contratação ser dará conforme a tabela abaixo:

ITEM PRODUTO QUANT. UNIDADE VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

01 Prestação de serviço de

manutenção e reparo total em

bancos de madeira com os pés de

ferro fundido na praça sete de

setembro, com o fornecimento de

todos dos materiais utilizados para

a manutenção.

121 UNIDADES

mailto:compras@saojoaquimdabarra.sp.gov.br

            Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra
                                                Estado de São Paulo
                     ____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

PRAÇA PROFESSOR IVO VANNUCHI, S/N

FONE (16) 3810-9000

02. DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: A contratação a que se refere o item acima, deverá atender

às condições e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, devendo ser observado ainda:

02.1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

02.1.1. DO CUSTO ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO: A estimativa de gastos com a
manutenção dos bancos é de aproximadamente R$ 21.800,00 (vinte um mil e oitocentos reais),
conforme orçamento em anexo.

02.1.2. DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Todos os bancos serão revitalizados na
Praça Sete de Setembro.

02.1.3. QUANTIDADES E PRAZOS DE ENTREGA: A entrega será total. A empresa deverá executar

os serviços até o prazo máximo de 10 (dez) dias, contados a partir do envio da ordem de serviço.

03. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes da contratação correrão à conta
de recursos específicos consignados na Administração Municipal.

03.1. A contratação será atendida pelas seguintes dotações:

02.07.02 SERVIÇOS URBANOS

15.452.0016.2068.0000 Manutenção dos Serviços Municipais – Praças, Parques e Jardins

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (378)

_____________________________________________

                     ROSICLER ADRIANA MOREIRA DE OLIVEIRA

                                    Diretora de Compras

            Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra
                                                Estado de São Paulo
                     ____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

PRAÇA PROFESSOR IVO VANNUCHI, S/N

FONE (16) 3810-9000

                                                                                                        ANEXO II

DISPENSA DE VALOR COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

01. DO OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em manutenção

e reparo completo nos bancos da Praça Sete de Setembro, com o fornecimento total dos materiais.

01.2. A contratação ser dará conforme a tabela abaixo:

ITEM PRODUTO QUANT. UNIDADE VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

01 Prestação de serviço de

manutenção e reparo total em

bancos de madeira com os pés de

ferro fundido na praça sete de

setembro, com o fornecimento de

todos dos materiais utilizados para

a manutenção.

121 UNIDADES

Valor Global da Proposta:

Validade da Proposta: 10 dias

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por

conta da Empresa contratada.

Razão social - Nº do CNPJ:

Endereço:

Apresentamos nossa proposta conforme o Item e preço, estabelecidos no AVISO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO.

São Joaquim da Barra, 02 de julho de 2024

            Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra
                                                Estado de São Paulo
                     ____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

PRAÇA PROFESSOR IVO VANNUCHI, S/N

FONE (16) 3810-9000

____________________________________

Assinatura do Responsável CPF: